平成２７年６月吉日

関係各位

一般社団法人日本メタル経済研究所

一般社団法人日本電線工業会

一般社団法人日本伸銅協会

平成２６年度 日本メタル経済研究所調査研究成果（電線・伸銅）報告会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。一般社団法人日本メタル経済研究所、一

般社団法人日本電線工業会、一般社団法人日本伸銅協会の事業運営につきまして平素より格別の

ご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、一般社団法人日本メタル経済研究所では、メタル（銅、鉛、亜鉛、レアメタルその他の非鉄金

属）に係る調査研究活動を実施しておりますが、平成２６年度に実施いたしました電線・伸銅関係の

事業につきまして、下記のとおり成果報告会を開催いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。

記

１． 開催日時：

 平成２７年７月９日（木）１４：００～１７：３０

※ 講演会終了後に懇親会の用意をさせていただいておりますのでご出席下さい。

２． 開催場所：

一般社団法人日本電線工業会 会議室

〒104-0045東京都中央区築地 1-12-22 コンワビル６F

３． 参加資格：

・３機関の会員・賛助会員

４． 申込方法：

６月２４日（水）までに３枚目に添付した申込様式に記載の上、E-mailもしくは Faxにてお申し

込み下さい。（事務局から特段の連絡がない限り、本申込様式受領をもちまして、ご参加の登録を完

了したものさせて頂きます。）

問い合わせ先：電話 ０３－５５４５－７５００ 池田、城井
き い

FAX：０３－５５４５－７５０５

E メール： ikeda@merij.or.jp  ： merij@merij.or.jp

以上

一般社団法人日本メタル経済研究所
〒107-0052東京都港区赤坂 1-9-13 三会堂ビル６F

TEL:03-5545-7500、FAX:03-5545-7505 http://www.merij.or.jp

mailto:ikeda@merij.or.jp
mailto:merij@merij.or.jp

平成２６年度 日本メタル経済研究所調査研究成果（電線・伸銅）報告会プログラム

開会挨拶 ········································································································································  14:00 ～ 14:05

一般社団法人日本メタル経済研究所 理事長 川口 幸男

                      司会進行 統括主任研究員 新井 憲一

成果報告

１）ラテンアメリカの電線産業 ································································································  14:05 ～ 14:30

      質疑・応答 ················································································································  14:30 ～ 14:35

主任研究員  飯塚 久夫

２）世界の高圧海底ケーブル市場の現状と展望 ····························································  14:35 ～ 15:00

        質疑・応答 ···············································································································  15:00 ～ 15:05

主任研究員  諏訪 政市

３）日本の伸銅業の国際競争力 ··························································································  15:05 ～ 15:30

        質疑・応答 ···············································································································  15:30 ～ 15:35

主任研究員  大山 好正

――――――――――＜休 憩＞――――――――――15：35～15：50

４）銅及び銅合金ﾘｻｲｸﾙ原料の現状と安定確保・活用への課題 ·····························  15:50 ～ 16:15

        質疑・応答 ···············································································································  16:15 ～ 16:20

テクニカルアドバイサー  鳥海 秀行

５）日本の非鉄金属・鉄鋼産業における事業再編の検証と展望··································  16:20 ～ 16:45

        質疑・応答  ············································································································  16:45 ～ 16:50

主任研究員 大井 文康

６）自動車とメタル·····················································································································  16:50 ～ 17:15

        質疑・応答 ···············································································································  17:15 ～ 17:20

主任研究員 江崎 愼二

◎ 講   評 ··································································································································  17:20 ～ 17:25

経済産業省製造産業局 非鉄金属課長 井上 幹邦

◎ 閉会挨拶 ····································································································································  17:25～ 17:30

一般社団法人日本伸銅協会 専務理事 亀井 隆徳

◎ 懇親会 （講演会終了後） コンワビル地下一階 コンワホール

※ 発表内容等は現時点での予定です。当日若干の変更がある場合はご容赦ください。

◎ 日時：平成２７年７月９日（水） １４：００～１７：３０
◎ 会場：(一社)日本電線工業会会議室（東京都中央区築地 1-12-22 ※地図は別添のとおり）

一般社団法人日本メタル経済研究所
〒107-0052東京都港区赤坂 1-9-13 三会堂ビル６F

TEL:03-5545-7500、FAX:03-5545-7505 http://www.merij.or.jp

以上

 FAX No.：０３－５５４５－７５０５

E メールアドレス： ikeda@merij.or.jp 、 merij@merij.or.jp

日本メタル経済研究所（MERI/J） 事務局 池田 宛 （問合せ先ＴＥＬ：０３－５５４５－７５００）

平成２６年度 日本メタル経済研究所調査研究

電線・伸銅 成果報告会参加票

―原則として 1社・機関あたり２名以内とさせていただきます。―

会員となっている機関

に○をおつけ下さい

一般社団法人日本

メタル経済研究所

一般社団法人

日本電線工業会

一般社団法人

日本伸銅協会

会社・機関名

ご氏名 ご所属・役職
ご連絡先 懇親会

出欠 電 話 Eメールアドレス

mailto:ikeda@merij.or.jp
mailto:merij@merij.or.jp